UlftKIU UI-K.IHU .
DOS MUNICÍPIOS
D3 65UDOOD MMUNttlâ

SaO LUÍS, SEGUNDA * 30 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII
ISSN 2763-860X

N2 3032

CONTRATANTE: Município de São João do Paraíso/Ma- Secretária
Municipal de Saúde; CONTRATADO: ITELVAR MARQUES, CPF n»
275526161-72; OBJETO: locação de um (01) Imóvel, situado na Rua do
Comercio, Vila Horácio, s/n, Centro, na cidade de São João do Paraíso
-MA, para funcionamento das Atividades Associadas a Secretaria
Municipal de Saúde/Posto de Saúde Vila Horácio. BASE LEGA: inciso X,
do artigo 24 da lei Federal n2 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 04/01/2023, VIGÊNCIA: 12 MESES; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 10.122.0052.2027.0000; VALOR TOTAL: R$
20.400.00  (Vinte mil e quatrocentos reais).; FONTE DE RECURSO:
TESOURO MUNICIPAL. São João do Paraíso -MA, 04 de Janeiro de 2023.
Germana Torres de Araújo.

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO: N2002-2023-
DPL002/2023; - MODALIDADE: Dispensa de licitação n° 002/2023;
CONTRATANTE: Município de São João do Paraíso/MA, representado pela
Secretária de Governo e Planejamento: Ana Aríete Alves Albuquerque,
CPF n2 974.237.003-63; OBJETO: locação de um (01) Imóvel, situado na
Av. João José Marinho , s/n, Vila Maciel, na cidade de São João do
Paraíso -MA, para funcionamento das Atividades Associadas a
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento. BASE LEGA: inciso X,
do artigo 24 da lei Federal n2 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 06/01/2023; VIGÊNCIA: 12 MESES; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:04.123.1203.2086.0000; VALOR TOTAL: R$
16.800.00 (dezesseis mil e oitocentos re a is); FONTE DE RECURSO:
TESOURO MUNICIPAL. São João do Paraíso -MA, 06 . PAULO DE TARSO
DE SOUSA BORGES

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO: N2 007-2023-
DPL007/2023; - MODALIDADE: Dispensa de licitação n2 007/2022;
CONTRATANTE: Município de São João do Paraíso/MA/ Fundo Municipal
de Assistência Social; CONTRATADO: KAIO MILHOMEM MARINHO
CAMPOS, CPF n2 038.869.793-85; OBJETO; locação de um (01) Imóvel,
situado na Avenida Argemiro Aguiar de Azevedo, s/n, Centro, na cidade
de São João do Paraíso -MA, para funcionamento das Atividades
Associadas a Secretaria Municipal de Assistência Social/Centro de
Convivência. BASE LEGA: inciso X, do artigo 24 da lei Federal n2
8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2023; VIGÊNCIA:
12 MESES; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0124.2043.0000; VALOR
TOTAL: R$ Valor Contratual: R$ R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos
reais); FONTE DE RECURSO: TESOURO MUNICIPAL. São João do Paraíso
-MA, 04 de Janeiro de 2023. Nésia Gomes de Moura Brito.

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO: N2 003-2023-
DPL003/2023; - MODALIDADE: Dispensa de licitação n2 003/2022;
CONTRATANTE: Município de São João do Paraíso/MA; CONTRATADO:
JAM EM PREEN D IM EN TO S E S E R V IÇ O S  LTD A , CN Pj n 2
03.623.292/0001-07, representado pelo seu procurador JOSE DE
ARIMATEIA DE SOUSA RIBEIRO : (Locação de Imóvel para
atividades do Gabinete do Prefeito, Contabilidade, Tributos,
Controladoria Geral e outros). Base legal: inciso X, do artigo 24 da
lei Federal n2 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
06/01/2022; VIGÊNCIA: 12 MESES; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
04.123.1203.2086.0000; VALOR TOTAL: R$ 25.308,00 (vinte e cinco
mil, trezentos e oito reais); FONTE DE RECURSO: TESOURO MUNICIPAL.
São João do Paraíso -MA, 06 DE Janeiro de 2023. Roberto Regis de
Albuquerque.

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO: N2004-2023-
DPL004/2023; - MODALIDADE: Dispensa de licitação n2 004/2023;
CONTRATANTE: Município de São João do Paraíso/MA, :Locador:
FRANCILEIA FERNANDES DE SOUSA MARINHO, CPF n2 641.120.441-72.;
OBJETO: locação de um (01) Imóvel, situado na Av. Marcos Silva, s/n,
Centro, na cidade de São João do Paraíso -MA, para funcionamento das
Atividades Associadas a Secretaria Municipal de Agricultura de São
João do Paraíso-MA. BASE LEGA: inciso X, do artigo 24 da lei Federal n2
8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/01/2022; VIGÊNCIA:
12 MESES; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Projeto/Atividade:
04.122.0006.2007.0000- Manutenção da Secretaria Municipal de
Agricultura- Elemento de Despesa: 3.3.390.36.00 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Física -  Pessoa Física- Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Física; VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). PRAZO
CONTRATUAL; FONTE DE RECURSO: TESOURO MUNICIPAL. SJolpão do
Paraíso -MA, 05 de Janeiro de 2023. Justos Coêlho de Sá

Folha nr_
EXTRATO DE CONTRATO: N2 005-2023pÇgy^£/gQ?2_
Dispensa de licitação n2 005/2022; CONTRATANTE: Município de SãoJ
João do Paraíso/MA; CONTRATADO: IriW&fligÃgu iai da Siluü, CIT li**
632.672.173-34; OBJETO: locação de um (01) Imóvel, situado na Av.
Marcos Silva,, s/n, Centro, na cidade de São João do Paraíso -MA, para
funcionamento das Atividades associadas a Secretária de Governo e
Planejamento. BASE LEGA: inciso X, do artigo 24 da lei Federal n2
8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2023; VIGÊNCIA:
12 MESES; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.123.1203.2086..0000; VALOR
TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais); FONTE DE RECURSO: TESOURO
MUNICIPAL. São João do Paraíso -MA, 04 de Janeiro de 2023. Roberto
Regis de Albuquerque.

EXTRATO DE CONTRATO: N2 001-2023-DPL001/2023; - MODALIDADE:
Dispensa de licitação n2 001/2023; CONTRATANTE: Município de São
João do Paraíso/MA, representado pela Secretária Municipal de
Educação; CONTRATADO: AMARO MARTINS DE QUEIROZ, CPF n2
402.771.601-97; OBJETO: locação de um (01) Imóvel, situado na Av.
Argemiro Aguiar de Azevedo, s/n, Centro, na cidade de São João do
Paraíso -MA, para funcionamento das Atividades Associadas a
Secretaria Municipal de Educação-SEMED. BASE LEGA: inciso X, do
artigo 24 da lei Federal n2 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 06/01/2023; VIGÊNCIA: 12 MESES; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12 361 0003 20110000- Manutenção da secretaria de
educação. Elemento de Despesa: 3.3.9036.00. -  Outros Serviços de
Terceiros: Valor Contratual R$ 14.400,00 (quatorze mil reais). São João
do Paraíso -MA, 06 de janeiro de 2023. Maria Zenaide Cordeiro de
Freitas Vilela

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO: N2 2023010-2023-
DPL010/2023;-MODALIDADE: Dispensa de licitação n2 010/2023;
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO:
RONNIERE SANTOS FERREIRA, CPF n2 016.484.533-09; OBJETO: locação
de um (01) Imóvel, situado na Avenida Argemiro Aguiar de Azevedo,
s/n, Centro, na cidade de São João do Paraíso -MA, para funcionamento
das Atividades Associadas ao Fundo Municipal Assistência Social. BASE
LEGA: inciso X, do artigo 24 da lei Federal n2 8.666/93; DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 05/01/2023; VIGÊNCIA: 12 MESES;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0124.2047.0000; VALOR TOTAL: R$
9.600,00. Nésia Gomes de Moura Brito- Secretária Municipal de
Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO: N2 2023011-2023-
DPL010/2023;-MODALIDADE: Dispensa de licitação n2 011/2023;
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO:
ALZENIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF n2 785.072.863-72; OBJETO:
locação de um (01) Imóvel, situado na Avenida Argemiro Aguiar de
Azevedo, s/n, Centro, na cidade de São João do Paraíso -MA, para
funcionamento das Atividades Associadas ao Fundo Municipal de
Assistência Social. BASE LEGA: inciso X, do artigo 24 da lei Federal n2
8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/01/2023; VIGÊNCIA:
12 MESES; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0124.2047.0000; VALOR
TOTAL: R$ 7.200,00. Nésia Gomes de Moura Brito- Secretária Municipal
de Assistência Social.

Publicado por: RAYANA MARIA DE SOUZA GOMES
Código identificador: 37fa0a6035fe94d38fab7ad3ca8b05da

EXTRATO DE CONTRATO: N2, 20230111/2023 - DISPENSA DE
LOCAÇÃO: 001/2023

EXTRATO DE CONTRATO: N2. 20230111/2023 - DISPENSA DE
LOCAÇÃO: 001/2023; CONTRATANTE: SAAE do Município de São João